MUNICÍPIO DE VILA DE REI
Praça Família Mattos e Silva Neves

6110-174 Vila de Rei
Cont. 506 932 273

T. +351 274 890 010
F. +351 274 890 018

geral@cm-viladerei.pt
www.cm-viladerei.pt

Página 1 de 1

EDITAL n.º 72/2024

Edital - Candidatura Bolsa de Mérito do Percurso Escolar 2023/2024

Ricardo Jorge Martins Aires, Presidente da Câmara Municipal de Vila de Rei, torna público que

em reunião de câmara de 19 de julho de 2024, foi deliberado a abertura das candidaturas para

a concessão de bolsa para os melhores alunos, por ano curricular, do ensino regular, ensino

profissional e ensino vocacional, nos estabelecimentos de ensino do concelho de Vila de Rei

que se distingam meritoriamente com as melhores notas, referentes ao ano letivo 2023/2024,

conforme artigo 60º e seguintes do regulamento de Apoios à Educação.

A candidaturas estão abertas entre o dia 29 de julho até ao dia 2 de agosto de 2024.

Mais se informa que a Comissão para Apreciação das Candidaturas do Concurso de

Classificação para concessão de Bolsa de Mérito do Percurso Escolar 2023/2024 é constituída

pelos seguintes elementos:

- Chefe de Divisão de Ação Social, Educação, Desporto e Juventude – Dr.ª Fátima Laranjeira

Aires;

- Técnico superior – Dr. André Domingos;

- Técnica superior –Dr.ª Vera Ribeiro.

A Comissão Suplente é constituída pelos seguintes elementos:

- Técnica superior –Dr.ª Manuela Brito

- Chefe de Divisão Financeira, Património e Valorização – Dr. Domingos Mendes

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor, que vão ser afixados nos

lugares públicos do costume, bem como no site (www.cm-viladerei.pt).

Vila de Rei, 24/07/2024

O Presidente da Câmara

(Ricardo Jorge Martins Aires)

		App AIRC
	2024-07-24T15:40:53+0100
	[Assinatura Qualificada] Ricardo Jorge Martins Aires